### วัตถุประสงค์ของการวิจัย

เพื่อวิเคราะห์แนวโน้มของการจัดการศึกษาพยาบาลจนถึงปี พ.ศ. 2543 ที่ได้รับผล
กระทบจากการสาธารณสุขมูลฐาน

### ขอบเขตของการวิจัย

1. การวิจัยครั้งนี้ ทำการวิจัยแนวโน้ม เกี่ยวกับผลกระทบของการสาธารณสุขมูลฐาน
ต่อการจัดการศึกษาพยาบาลในอนาคต ตั้งแต่ปัจจุบันจนถึง พ.ศ. 2543 (ค.ศ. 2000)
2. ศึกษาเฉพาะการจัดการศึกษาพยาบาล ระดับปริญญาตรีหรือ เทียบเท่าปริญญาตรี

### ความจำกัดของการวิจัย

เนื่องจาก เทคนิค เดลฟาย เป็นวิธีการมุ่งแสวงหาความเห็นที่สอดคล้องกันของกลุ่ม
ผู้เชี่ยวชาญ เพื่อการทำนาย เกี่ยวกับ เรื่องใด เรื่องหนึ่งในอนาคต ผลที่ได้จากการใช้เทคนิค
เดลฟาย ใน เรื่อง